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Przyszłość neurologii to genetyka i komórki
macierzyste

"Wiek XX był złotym wiekiem dla neurologii. Wprowadzono tak nowoczesne badania mózgu, jak
tomografia komputerowa lub rezonans magnetyczny - mówi prof. Hubert Kwieciński z Katedry
i Kliniki Neurologii Akademii Medycznej w Warszawie.
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Teraz nastał czas, aby wspaniałe odkrycia z mapy ludzkiego genomu przenieść na użytek zdrowego
mózgu oraz dla ratowania mózgu chorego.

"W najbliższych latach w Polsce dojdzie do wzrostu liczby przypadków chorób Parkinsona
i Alzheimera oraz udarów mózgu" - uważa kierownik Katedry i Kliniki Neurologii Wieku Podeszłego
Śląskiej Akademii Medycznej, prof. Grzegorz Opala.

Stosowanie komórek macierzystych będzie konieczne w nowoczesnej neurochirurgii, na przykład dla
odbudowywania zniszczonych fragmentów mózgu. Możliwości badań na szerszą skalę są w Polsce na
razie niewielkie, ale wiedza polskich naukowców na ten temat jest naprawdę duża - przyznaje
konsultant krajowy w dziedzinie hematologii, prof. Wiesław Jędrzejczak.

W środę Fundacja na Rzecz Wspierania Rozwoju Polskiej Farmacji i Medycyny zakończyła trzecią
edycję swojego konkursu, poświęconą chorobom układu krążenia. Zwyciężyli dwaj autorzy projektów
poświęconych regeneracji serca i leczeniu niewydolności u osób po zawale dzięki komórkom
macierzystym - ordynator Oddziału Kardiologii Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu prof. Tomasz
Siminiak i prof. Maciej Kurpisz z Instytutu Genetyki Człowieka PAN w Poznaniu.

PAP - Nauka w Polsce, Joanna Poros
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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